2021年２月３日

各      位

 上 場 会 社 名 麻生フオームクリート株式会社

 代 表 者 代表取締役社長 花岡浩一

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号   １７３０）

 問合わせ先責任者 取締役人事総務部長 井上喜博

                        （ＴＥＬ．０４４－ ４２２－２０６１）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2020年５月13日に公表しました2021年３月期通期業績予想および

2021年３月期配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2021年３月期通期業績予想数値の修正（2020年４月1日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想  （Ａ） 4,700 110 115 80 23.43

今回修正予想  （Ｂ） 4,700 190 200 140 41.01

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 0 80 85 60

増 減 率  （％） 0 72.7 73.9 75.0

(ご参考)前期実績

(2020年３月期)
4,030 64 69 39 11.66

（２）修正の理由

 2021年３月期通期売上高につきましては、受注及び施工が順調に推移していることから、前回予想

と同じ4,700百万円となる見込みであります。

 利益につきましては、上期からずれ込んだ工事の施工対応が加わったため第３四半期の工事施工が

超繁忙となり、また工期短縮など施工効率の向上に取組んだ結果、第３四半期累計期間の利益が見込

んでいた利益を大幅に上回ったことから、前回予想より増加見込みでありますが、今後受注確保のた

め価格競争が激化すると思われ、また人件費や資材費が高止まりする中採算悪化が見込まれることか

ら、営業利益190百万円、経常利益200百万円、当期純利益140百万円となる見込みであります。

２．配当予想の修正について

（１）2021年３月期配当予想修正の内容

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 ― ― ― 5.00 5.00

今回修正予想  ― ― ― 10.00 10.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績（2020年３月期） ― 0.00 ― 5.00 5.00

（２）修正の理由

 当社は、業績に基づく成果配分を安定的に実施することを方針としております。

期末配当の予想としましては、前回予想では１株当たり５円としておりましたが、利益面での業績

予想が当初の予想を上回る見込みとなったことから、当社の財務状況等を勘案し、前回予想より５円

増額の１株当たり10円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります

が、実際の業績等は、今後の様々な要因により記載の予想数値とは異なる場合がありますことを

ご承知おきください。

以  上